
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

17.02. 2025      № 117 
г. Славгород 

 
 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края от 
29.12.2023 № 1371 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Комплексное развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры в 
муниципальном образовании 
муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края» на 
2024-2027 годы» 

 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края принятого 
решением Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края 

от 24.05.2023 № 12, в соответствии с постановлением администрации города 

Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования город Славгород Алтайского края в новой 

редакции», на основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  решения Собрания депутатов муниципального округа город 

Славгород Алтайского края от 26.12.2024 № 64 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов муниципального округа город Славгород 

Алтайского края от 26.12.2023 № 69 «Об утверждении бюджета 

муниципального округа город Славгород на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»», от 26.12.2024 № 63 «Об утверждении бюджета 

муниципального округа город Славгород на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» п о с т а н о в л я ю :  
1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края от 29.12.2023 № 1371 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры в муниципальном образовании муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края» на 2024-2027 годы» изменения следующего 

consultantplus://offline/ref=B0646EAC263D89951D3CB27D5B045C91579F4F15A3AD826526A13B507B023880mB67J


 

содержания: 
1.1. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 

раздела 3 «Таблицы» изложить в новой редакции (Приложение № 1). 
1.2. Таблицу 1.2 «Перечень программных мероприятий» приложения 1 

к муниципальной программе раздела 4 «Приложения» изложить в новой 

редакции (Приложение № 2). 
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

округа город Славгород Алтайского края. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа Литау 

Е.В.  
 
 
 
Глава муниципального округа Л.В. Подгора 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края 
от 17.02.2025 № 117 
 

Таблица 2 
Перечень мероприятий муниципальной программы 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. руб. Источник 

финансирования 2024 2025 2026 2027 Всего 

Всего по программе 
372 367,66 52 830,86 1 231,23 11 234,63 437 664,38 Всего, в т.ч.: 
234 863,03 21 788,00 0,00 10 000,00 266 651,03 КБ 
137 504,63 31 042,86 1 231,23 1 234,63 171 013,35 МБ 

1. Подпрограмма 1 

1. 
Цель. Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-коммунальных услуг в 

муниципальном образовании город Славгород 

Алтайского края 

335 291,55 52 780,86 1 181,23 11 184,63 400 438,27 Всего, в т.ч.: 
212 757,70 21 788,00 0,00 10 000,00 244 545,70 КБ 
122 533,85 30 992,86 1 181,23 1 184,63 155 892,57 МБ 

1.1 
Задача 1. Повышение качества водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод в результате 

модернизации систем водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод 

98 689,89 1 000,00 0,00 0,00 99 689,89 Всего, в т.ч.: 
44 680,10 0,00 0,00 0,00 44 680,10 КБ 

54 009,79 1 000,00 0,00 0,00 55 009,79 МБ 

1.1.1 Мероприятие: 1 Модернизация и капитальный ремонт 

систем водоснабжения 

18 596,84 0,00 0,00 0,00 18 596,84 Всего, в т.ч.: 

17 667,00 0,00 0,00 0,00 17 667,00 КБ 

929,84 0,00 0,00 0,00 929,84 МБ 

1.1.2 Мероприятие 2. Модернизация и капитальный ремонт 

систем водоотведения 

80 093,05 0,00 0,00 0,00 80 093,05 Всего, в т.ч.: 

27 013,10 0,00 0,00 0,00 27 013,10 КБ 

53 079,95 0,00 0,00 0,00 53 079,95 МБ 



 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. руб. Источник 

финансирования 2024 2025 2026 2027 Всего 

1.1.3 Мероприятие 3. Очистка сетей водоотведения 

0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 МБ 

1.2 

Задача 2. Повышение уровня надежности, обеспечение 

стабильного функционирования систем 

теплоснабжения муниципального образования, 

модернизация котельных с использованием 

энергоэффективного оборудования 

182 391,35 25 308,08 0,00 10 000,00 217 699,43 Всего, в т.ч.: 

168 077,60 21 788,00 0,00 10 000,00 199 865,60 КБ 

14 313,75 3 520,08 0,00 0,00 17 833,83 МБ 

1.2.1 Мероприятие 1. Модернизация и капитальный ремонт 

котельных, в том числе: 

97 973,27 25 308,08 0,00 10 000,00 133 281,35 Всего, в т.ч.: 
84 503,70 21 788,00 0,00 10 000,00 116 291,70 КБ 
13 469,57 3 520,08 0,00 0,00 16 989,65 МБ 

1.2.1.1 Капитальный ремонт котла №2 котельной №8 
0,00 14 557,78 0,00 0,00 14 557,78 Всего, в т.ч.: 
0,00 14 412,20 0,00 0,00 14 412,20 КБ 
0,00 145,58 0,00 0,00 145,58 МБ 

1.2.1.2 Капитальный ремонт котла №4 котельной №10 
0,00 7 450,30 0,00 0,00 7 450,30 Всего, в т.ч.: 
0,00 7 375,80 0,00 0,00 7 375,80 КБ 
0,00 74,50 0,00 0,00 74,50 МБ 

1.2.1.3 Строительство ЛЭП от котельной №38 
0,00 3 300,00 0,00 0,00 3 300,00 Всего, в т.ч.: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 
0,00 3 300,00 0,00 0,00 3 300,00 МБ 

1.2.2 Мероприятие 2. Модернизация и капитальный ремонт 

тепловых сетей 

84 418,08 0,00 0,00 0,00 84 418,08 Всего, в т.ч.: 

83 573,90 0,00 0,00 0,00 83 573,90 КБ 
844,18 0,00 0,00 0,00 844,18 МБ 

1.3 
Задача 3. Изготовление проектно-сметной 

документации, проведение экспертиз, оценка качества 

угля 

2 219,54 150,00 1 181,23 1 184,63 4 735,40 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

2 219,54 150,00 1 181,23 1 184,63 4 735,40 МБ 



 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. руб. Источник 

финансирования 2024 2025 2026 2027 Всего 

1.3.1 Мероприятие 1. Изготовление проектно-сметной 

документации, проведение экспертиз, оценка качества угля 

2 219,54 150,00 1 181,23 1 184,63 4 735,40 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

2 219,54 150,00 1 181,23 1 184,63 4 735,40 МБ 

1.4 

Задача 4. Предоставление субсидий на оказание 

финансовой помощи в целях предупреждения 

банкротства и (или) восстановления 

платежеспособности МУПов муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края 

51 990,77 26 322,78 0,00 0,00 78 313,55 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

51 990,77 26 322,78 0,00 0,00 78 313,55 МБ 

1.4.1 

Мероприятие 1. Предоставление субсидий на оказание 

финансовой помощи в целях предупреждения банкротства 

и (или) восстановления платежеспособности МУПов 

муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края 

51 990,77 26 322,78 0,00 0,00 78 313,55 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

51 990,77 26 322,78 0,00 0,00 78 313,55 МБ 

2. Подпрограмма 2 

2. 
Цель: обеспечение безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан на территории 

муниципального образования муниципальный округ 
город Славгород Алтайского края 

37026,11 0,00 0,00 0,00 37026,11 Всего, в т.ч.: 

22105,33 0,00 0,00 0,00 22105,33 КБ 

14920,78 0,00 0,00 0,00 14920,78 МБ 

 2.1 
Задача 1. Сокращение аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального округа путем расселения 

многоквартирных домов 

37 026,11 0,00 0,00 0,00 37 026,11 Всего, в т.ч.: 

22 105,33 0,00 0,00 0,00 22 105,33 КБ 

14 920,78 0,00 0,00 0,00 14 920,78 МБ 



 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. руб. Источник 

финансирования 2024 2025 2026 2027 Всего 

2.1.1 

Мероприятие 1. Сокращение аварийного жилищного фонда 

на территории муниципального округа путем расселения 

многоквартирных домов, признанных аварийными в 

период с 01.01.2017 по 31.12.2023, соблюдение жилищных 

и имущественных прав граждан при признании 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими 

сносу или реконструкции 

37 026,11 0,00 0,00 0,00 37 026,11 Всего, в т.ч.: 

22 105,33 0,00 0,00 0,00 22 105,33 КБ 

14 920,78 0,00 0,00 0,00 14 920,78 МБ 

2.1.2 

Мероприятие 2. Формирование объема жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, подлежащих 

предоставлению гражданам, переселяемым в соответствии 

с условиями Подпрограммы; заключение с собственниками 

соглашений об изъятии для муниципальных нужд жилых 

помещений в многоквартирных домах, признанных в 

установленном порядке аварийными и подлежащими сносу 

или реконструкции, с предоставлением возмещения за 

изымаемые жилые помещения» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБ 

2.1.3 

Мероприятие 3. Переселение нанимателей жилых помещений 

муниципального жилищного фонда из жилых многоквартирных 

домов, признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции, в благоустроенные 

жилые помещения муниципального жилищного фонда путем 

заключения договоров социального найма» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КБ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБ 

3. Подпрограмма 3 

3. 

Цель: внедрение энерго- и ресурсосберегающих 

технологий на объектах бюджетной сферы, жилищного 

фонда муниципального образования и повышение 

эффективности использования энергоресурсов при 

обеспечении необходимого уровня и качества 

коммунальных услуг 

50,00 50,00 50,00 50,00 200,00 Всего, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КБ 

50,00 50,00 50,00 50,00 200,00 МБ 



 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. руб. Источник 

финансирования 2024 2025 2026 2027 Всего 

3.1 

Задача 1. обеспечение энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности жилищного фонда, 

обеспечение энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности систем коммунальной 

инфраструктуры, обеспечение энергосбережения и   

повышение энергетической эффективности в 

муниципальных бюджетных учреждениях 

50,00 50,00 50,00 50,00 200,00 Всего, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КБ 

50,00 50,00 50,00 50,00 200,00 МБ 

3.1.1 Мероприятие 1. Установка приборов учета энергетических 

ресурсов  

10,00 0,00 15,00 0,00 25,00 Всего, в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КБ 

10,00 0,00 15,00 0,00 25,00 МБ 

3.1.2 Мероприятие 2. Проведение государственной поверки 

приборов учёта энергоресурсов 

40,00 50,00 35,00 0,00 125,00 Всего, в т.ч.: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КБ 

40,00 50,00 35,00 0,00 125,00 МБ 

3.1.3 Мероприятие 3. Установка энергосберегающих ламп 

(светодиодных светильников) 

0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 Всего, в т.ч.: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КБ 

0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 МБ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края 
от 17.02.2025 № 117 

 
Таблица1.2 

 
Перечень программных мероприятий 

 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. руб. Источник 

финансирования  2024 2025 2026 2027 Всего 

1 
Цель. Повышение качества и надежности 

предоставления жилищно-коммунальных услуг 

в муниципальном образовании город Славгород 

Алтайского края 

335 291,55 52 780,86 1 181,23 11 184,63 400 438,27 Всего, в т.ч.: 
212 757,70 21 788,00 0,00 10 000,00 244 545,70 КБ 

122 533,85 30 992,86 1 181,23 1 184,63 155 892,57 МБ 

1.1 
Задача 1. Повышение качества водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод в 

результате модернизации систем водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод. 

98 689,89 1 000,00 0,00 0,00 99 689,89 Всего, в т.ч.: 
44 680,10 0,00 0,00 0,00 44 680,10 КБ 

54 009,79 1 000,00 0,00 0,00 55 009,79 МБ 

1.1.1 Мероприятие 1. Модернизация и капитальный 

ремонт систем водоснабжения, в том числе 

18 596,84 0,00 0,00 0,00 18 596,84 Всего, в т.ч.: 

17 667,00 0,00 0,00 0,00 17 667,00 КБ 

929,84 0,00 0,00 0,00 929,84 МБ 

1.1.2 Мероприятие 2. Модернизация и капитальный 

ремонт систем водоотведения 

80 093,05 0,00 0,00 0,00 80 093,05 Всего, в т.ч.: 

27 013,10 0,00 0,00 0,00 27 013,10 КБ 
53 079,95 0,00 0,00 0,00 53 079,95 МБ 

1.1.3 Мероприятие 3. Очистка сетей водоотведения 
0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 Всего, в т.ч.: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 
0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 МБ 



 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. руб. Источник 

финансирования  2024 2025 2026 2027 Всего 

1.2 

Задача 2. Повышение уровня надежности, 

обеспечение стабильного функционирования 

систем теплоснабжения муниципального 

образования, модернизация котельных с 

использованием энергоэффективного 

оборудования. 

182 391,35 25 308,08 0,00 10 000,00 217 699,43 Всего, в т.ч.: 

168 077,60 21 788,00 0,00 10 000,00 199 865,60 КБ 

14 313,75 3 520,08 0,00 0,00 17 833,83 МБ 

1.2.1 Мероприятие 1. Модернизация и капитальный 

ремонт котельных, в .т.ч.: 

97 973,27 25 308,08 0,00 10 000,00 133 281,35 Всего, в т.ч.: 
84 503,70 21 788,00 0,00 10 000,00 116 291,70 КБ 
13 469,57 3 520,08 0,00 0,00 16 989,65 МБ 

1.2.1.1 Капитальный ремонт котла №2 котельной №8 
0,00 14 557,78 0,00 0,00 14 557,78 Всего, в т.ч.: 
0,00 14 412,20 0,00 0,00 14 412,20 КБ 
0,00 145,58 0,00 0,00 145,58 МБ 

1.2.1.2 Капитальный ремонт котла №4 котельной №10 
0,00 7 450,30 0,00 0,00 7 450,30 Всего, в т.ч.: 
0,00 7 375,80 0,00 0,00 7 375,80 КБ 
0,00 74,50 0,00 0,00 74,50 МБ 

1.2.1.3 Строительство ЛЭП от котельной №38 
0,00 3 300,00 0,00 0,00 3 300,00 Всего, в т.ч.: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 
0,00 3 300,00 0,00 0,00 3 300,00 МБ 

1.2.2 Мероприятие 2. Модернизация и капитальный 

ремонт тепловых сетей 

84 418,08 0,00 0,00 0,00 84 418,08 Всего, в т.ч.: 
83 573,90 0,00 0,00 0,00 83 573,90 КБ 

844,18 0,00 0,00 0,00 844,18 МБ 

1.3 
Задача. 3. Изготовление проектно-сметной 

документации, проведение экспертиз, оценка 

качества угля 

2 219,54 150,00 1 181,23 1 184,63 4 735,40 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

2 219,54 150,00 1 181,23 1 184,63 4 735,40 МБ 

1.3.1 
Мероприятие 1. Изготовление проектно-сметной 

документации, проведение экспертиз, оценка 

качества угля 

2 219,54 150,00 1 181,23 1 184,63 4 735,40 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

2 219,54 150,00 1 181,23 1 184,63 4 735,40 МБ 



 

№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма расходов, тыс. руб. Источник 

финансирования  2024 2025 2026 2027 Всего 

1.4 

Задача 4. Предоставление субсидий на оказание 

финансовой помощи в целях предупреждения 

банкротства и (или) восстановления 
платежеспособности МУПов муниципального 

образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края 

51 990,77 26 322,78 0,00 0,00 78 313,55 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

51 990,77 26 322,78 0,00 0,00 78 313,55 МБ 

1.4.1 

Мероприятие 1. Предоставление субсидий на 

оказание финансовой помощи в целях 

предупреждения банкротства и (или) 

восстановления платежеспособности МУПов 

муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края 

51 990,77 26 322,78 0,00 0,00 78 313,55 Всего, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КБ 

51 990,77 26 322,78 0,00 0,00 78 313,55 МБ 

  


	D:\работа\сайт\_ в работе\нпа\Постановл. № 117\Постановление №117 от 17.02.25.doc
	D:\работа\сайт\_ в работе\нпа\Постановл. № 117\Приложение к пост №117 от 17.02.25.doc

